



FUNDACION NIÑOS Y NIÑAS CON CANCER SOÑAR CUCUTA
NIT. 800.123.119-8
ESTADO DE RESULTADOS
DE ENERO 01 A DICIEMBRE 31 DE 2024

	NOTAS	2024	2023
INGRESOS			-
Ingresos de Actividades Ordinarias	N9	179,194,600.00	177,714,550.00
Devoluc. Donaciones		(1,247,292.00)	(4,026,400.00)
GANANCIAS EN VENTAS		177,947,308.00	173,688,150.00
Otros Ingresos Operacionales	N10	46,286,240.00	306,852,381.75
Gastos Operacionales y de Administracion	N11	334,384,966.75	461,630,315.62
RESULTADO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		(110,151,418.75)	18,910,216.13
Ingresos Financieros, Intereses y Otros	N10	112,168,670.52	6,703,037.65
Gastos Financieros	N12	2,017,251.77	1,857,221.23
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		(0.00)	23,756,032.55
RESULTADO NETO DEL PERIODO	EXCEDENT	(0.00)	23,756,032.55

AMALIA ROSA GUTIERREZ DE CARVAJAL
Representante Legal.

MARIA DEL CARMEN TORRADO VILLAMIZAR
Contador Público T.P. 92756-T

MARILU ALVAREZ CARDENAS
Directora Administrativa



FUNDACION NIÑOS Y NIÑAS CON CANCER SOÑAR CUCUTA
NIT. 800.123.119-8

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A DICIEMBRE 31 DE 2024

	NOTAS	2024	2023
ACTIVO			
ACTIVO CORRIENTE			
Efectivos y Equivalentes al Efectivo		157,212,045.21	169,668,717.22
Efectivo en caja	N2	1,000,000.00	1,000,000.00
Saldo en Bancos		156,212,045.21	168,668,717.22
Cuentas por Cobrar	N3	20,066,625.00	21,230,291.00
Deudores	N4	1,829,625.00	-
Donantes		18,237,000.00	21,230,291.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		177,278,670.21	190,899,008.22
ACTIVO NO CORRIENTE			
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		494,992.00	1,051,857.00
Propiedad planta y Equipo	N5	494,992.00	1,051,857.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		494,992.00	1,051,857.00
TOTAL ACTIVO		177,773,662.21	191,950,865.22
PASIVO			
PASIVO CORRIENTE			
Beneficios a Empleados	N6	4,502,696.00	5,406,778.00
Otros Pasivos	N7	13,900,710.00	3,798,800.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE		18,403,406.00	9,205,578.00
TOTAL PASIVO		18,403,406.00	9,205,578.00
PATRIMONIO			
Aportes	N8	9,511,502.47	9,511,502.47
Resultado del Ejercicio		-	23,756,032.55
Ajustes -Adopcion NIIF		113,433,263.67	113,433,263.20
Excentes Acumulados		36,425,490.07	36,044,489.00
TOTAL PATRIMONIO		159,370,256.21	182,745,287.22
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO		177,773,662.21	191,950,865.22

AMALIA ROSA GUTIERREZ DE CARVAJAL
Representante Legal.

MARIA DEL CARMEN TORRADO VILLAMIZAR
Contador Público T.P. 92756-T

MARILU ALVAREZ CARDENAS
Directora Administrativa



FUNDACION NIÑOS Y NIÑAS CON CANCER SOÑAR CUCUTA

NIT. 800.123.119-8

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 2024 - 2023

La fundacion Niños y Niñas con Cáncer Soñar Cucuta, (en adelante La Fundación), domiciliada en la ciudad de Cúcuta, debidamente inscrita en la Cámara de Comercio de Cúcuta, por certificación número 154 del 16 de marzo de 2015 expedida por gobernación del Norte de Santander y registrada bajo el número 15241 del libro I del registro de entidades sin ánimo de lucro el 17 de abril de 2015, La Fundación Soñar Cúcuta tiene por objeto social es contribuir al desarrollo de programas de detección diagnóstico y tratamiento de los diferentes tipos de cáncer que afecten a la población menor de 18 años en el área de cobertura buscando una mayor calidad de vida para el paciente y su familia.

La duración de la Fundación es indefinida.

NOTA 1. BASES DE PREPARACION Y PRESENTACION

La Fundación pertenece al Grupo 2 cuyo periodo obligatorio de transición comenzó el 1 de enero de 2015 y la emisión de los primeros estados financieros comparativos bajo NCIF será el 31 de diciembre de 2016.

(a) Declaración de cumplimiento. Los Estados Financieros han sido preparados de acuerdo con las Normas de Contabilidad e Información Financiera Aplicadas en Colombia para Pequeñas y Medianas Entidades (NCIF para Pymes) versión 2009 de acuerdo con la Ley 1314 de 2009, reglamentadas por el Decreto Único Reglamentario 2420 de 2015 modificado por el Decreto 2496 de 2015 y 2131 de 2016. Las NCIF se basan en las Normas Internacionales de Información Financiera ("NIIF para Pymes"), junto con sus interpretaciones, emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (International Accounting Standards Board – IASB, por sus siglas en inglés); las normas de base corresponden a las traducidas al español el 31 de diciembre de 2012.

La Fundación preparó los estados financieros hasta el 31 de diciembre de 2015 aplicando los principios de contabilidad generalmente aceptados en Colombia PCGA. Preparando sus primeros estados financieros de acuerdo con las NIIF aplicando la Sección 35 Adopción por Primera Vez y emitiéndolos para el periodo terminado el 31 de diciembre de 2016. Con propósitos comparativos, ha sido modificada y se presenta de acuerdo con las Normas de Contabilidad e Información Financiera Aplicadas en Colombia (NCIF para Pymes) la información de los estados financieros del periodo terminado en diciembre 31 de 2015. Los efectos de los cambios entre los PCGA aplicados hasta el cierre del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2015 y las NCIF para Pymes se explican en las conciliaciones detalladas en la nota 4.

El Decreto Único Reglamentario 2496 de 2015 incorpora la nueva versión de la NIIF Pymes

emitida por el IASB, para obligatorio cumplimiento a partir del 1° de enero de 2017, y de forma anticipada si la entidad así lo elige. La Fundación no ha adoptado dicha versión de forma anticipada y tampoco prevé impactos significativos por la entrada en vigencia de dicha versión.

1.1 BASES DE PREPARACION y MEDICION

La Fundación prepara sus estados financieros, excepto para la información de los flujos de efectivo, usando la base de contabilidad de causación.

Los estados financieros han sido preparados al costo histórico, excepto por los instrumentos financieros que son medidos sobre la base del costo amortizado y algunas Propiedades, planta y equipo, que se reconocen a su valor razonable, como se explica en las políticas contables descritas más adelante.

La preparación de los Estados Financieros de acuerdo con NIIF requiere el uso de ciertos estimados contables críticos. También requiere que los administradores de la Fundación; ejerzan su juicio en el proceso de aplicación de las políticas contables.

1.2 MONEDA FUNCIONAL Y DE PRESENTACION

La moneda funcional y de presentación de Fundación mediante la cual se registrará la información financiera y contable es el peso colombiano, ya que corresponde al entorno económico principal en el cual se llevan a cabo las operaciones. Las cifras se presentarán en pesos.

1.3 IMPORTANCIA RELATIVA O MATERIALIDAD

La presentación de los hechos económicos se hace de acuerdo con su importancia relativa o materialidad. Para efectos de revelación, una transacción, hecho u operación es material cuando, debido a su cuantía o naturaleza, su conocimiento o desconocimiento, considerando las circunstancias que lo rodean, incide en las decisiones que puedan tomar o en las evaluaciones que puedan realizar los usuarios de la información contable.

La información es material o tendrá importancia relativa si puede, individualmente o en su conjunto, influir en las decisiones económicas tomadas por los usuarios con base en los estados financieros. La materialidad dependerá de la magnitud y la naturaleza del error o inexactitud, enjuiciados en función de las circunstancias particulares en que se hayan producido. La magnitud o la naturaleza de la partida o una combinación de ambas podría ser el factor determinante.

En la preparación y presentación de los estados financieros, la materialidad de la cuantía se determinó con relación, entre otros, al activo total, al pasivo total, y al activo neto (patrimonio) o a los resultados del ejercicio, según corresponda. En términos generales, se considera como material toda partida que supere el 10% con respecto a un determinado total de los anteriormente citados.

1.4 CLASIFICACION DE PARTIDAS CORRIENTES Y NO CORRIENTES

La Fundación presenta los activos y pasivos en el estado de situación financiera clasificados como corrientes y no corrientes. Un activo se clasifica como corriente cuando la entidad: espera realizar el activo o tiene la intención de venderlo o consumirlo en su ciclo normal de operación; mantiene el activo principalmente con fines de negociación; espera realizar el activo dentro de los doce meses siguientes después del período sobre el que se informa; o el activo es efectivo o equivalente al efectivo a menos que este se encuentre restringido por un período mínimo de doce meses después del cierre del período sobre el que se informa. Todos los demás activos se clasifican como no corrientes. Un pasivo se clasifica como corriente cuando la entidad espera liquidar el pasivo en su ciclo normal de operación o lo mantiene principalmente con fines de negociación.

La preparación de los estados financieros de conformidad con las NIIF requiere que la administración realice juicios, estimaciones y supuestos que afectan la aplicación de las políticas contables y los montos de activos, pasivos, ingresos y gastos informados. Las estimaciones contables resultantes pocas veces serán iguales a los resultados reales.

Las estimaciones y criterios relevantes usados son revisados regularmente y se basan en la experiencia histórica y otros factores, incluyendo la expectativa de ocurrencia de eventos futuros que se consideran razonables de acuerdo con las circunstancias. Las revisiones de las estimaciones contables son reconocidas en el período en que la estimación es revisada y La evaluación de las situaciones que puedan dar lugar a posibles ingresos o desembolsos de recursos son evaluadas con profesionales expertos en el tema con el fin de identificar su probabilidad de ocurrencia. Las contingencias que cumplen los criterios de reconocimiento de pasivos se reconocen como provisiones y las que no los cumplen, obligaciones posibles, se revelan como pasivos contingentes, o no se revelan si su ocurrencia se considera remota.

NOTA 1.5. RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLITICAS Y PRACTICAS CONTABLES

Las principales políticas contables aplicadas en la preparación del estado de situación financiera de apertura y de los estados financieros que posteriormente se presentaran bajo NCIF, se enuncian a continuación:

1.6 CAMBIOS EN POLITICAS, ESTIMACIONES O ERRORES

La Fundación seleccionará y aplicará sus políticas contables de manera uniforme para transacciones, otros eventos y condiciones que sean similares, a menos que una NIIF requiera o permita establecer categorías de partidas para las cuales podría ser apropiado aplicar diferentes políticas.

La Fundación sólo podrá cambiar una política contable si:

Lo requiere una Norma (NIIF) o Interpretación de una norma; o

Lleva a que los estados financieros suministren información más fiable y relevante sobre los efectos de las transacciones u otros sucesos que afecten la situación financiera, el rendimiento financiero y los flujos de efectivo de la Fundación.

La preparación de los estados financieros requiere que la Administración haga estimaciones y presunciones que podrían afectar los importes registrados de los activos, pasivos y resultados, pero esto no significa que pierdan fiabilidad. Los valores actuales o de mercado podrían diferir de dichas estimaciones. Dichas estimaciones suponen emitir juicios de valor con la última información disponible y fiable.

En el caso de que resulte difícil distinguir si corresponde a un cambio de estimación contable o de política contable, éste se tratará como un cambio en una estimación contable, el efecto del cambio de una estimación contable se debe registrar de forma prospectiva y se debe incluir en la cuenta de pérdidas y ganancias.

1.7 PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS

En esta política se establece las bases para la presentación de los estados financieros con propósitos de información general, a fin de asegurar que los mismos sean comparables, tanto con los estados financieros de la misma entidad correspondientes a periodos anteriores, como con los de otras entidades diferentes. Los estados financieros buscan suministrar información acerca de la situación financiera, el rendimiento financiero y los flujos de efectivo de la Fundación, que sea útil a una amplia variedad de usuarios a la hora de tomar decisiones.

La Fundación presentará el siguiente conjunto completo de estados

Estado de situación financiera

Estado de actividades bajo la modalidad de función de los gastos.

Estado de Cambios en los activos netos

Estado de flujos de efectivo

Notas o revelaciones a los Estados Financieros

Al elaborar los estados financieros, la administración evalúa la capacidad que tiene la Fundación para continuar en funcionamiento, la Fundación elabora sus estados financieros utilizando la base contable de acumulación (o devengo).

No se compensarán activos con pasivos, ni ingresos con gastos, salvo cuando la compensación sea requerida o esté permitida por alguna Política o Interpretación. La compensación en el estado de actividades o en el estado de situación financiera limita la capacidad de los usuarios para comprender las transacciones y otros sucesos y condiciones que se hayan producido. La Fundación presentará un conjunto completo de estados financieros al finalizar el año calendario o el fiscal de manera comparativa con el periodo anterior.

1.8 MONEDA EXTRANJERA

Las transacciones que se efectúan en una moneda diferente a la moneda funcional de la Fundación se convierten utilizando el tipo de cambio (tasa representativa del mercado TRM) vigente en la fecha de la transacción, o de la valuación cuando las partidas se redimen. Posteriormente, los activos y pasivos monetarios denominados en moneda extranjera son convertidos utilizando los tipos de cambio de la fecha de cierre de los estados financieros, tomada de la información publicada por la entidad oficial encargada de certificar esta información. Las partidas no monetarias que son valorizadas al costo histórico en moneda extranjera se convierten a la tasa de cambio de la fecha de la transacción. Las ganancias o excedentes y pérdidas o déficit por diferencias en cambio que resulten del pago de tales transacciones se reconocen en el estado de actividades.

1.9 BASE DE ACUMULACION (O DEVENGO)

Los activos, pasivos, activo neto (patrimonio), ingresos y gastos fueron incorporados en la información financiera, en la medida en que cumplieron con las definiciones y los criterios de reconocimiento previstos para tales elementos en el Marco Conceptual de las NIIF.

NOTA 2 . EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

La composición del efectivo y equivalentes al efectivo al 31 de diciembre de 2024 y diciembre de 2023.

El saldo esta conformado por:

	2024	2023
Caja General	\$ -	\$ -
Caja Menor	\$ 1,000,000	\$ 1,000,000
Bancos	\$ 156,212,045	\$ 168,668,717
TOTAL	\$ 157,212,045	\$ 169,668,717

Detalle Saldo Cuentas Corrientes y de Ahorros

Bancolombia Cuenta de Ahorros	\$ 148,685,376	\$ 61,405,317
Bancolombia CDT	\$ -	\$ 100,000,000
Fiduciaria Bancolombia	\$ 4,434,305	\$ 4,434,305
Colpatria Cuenta de Ahorros/ Corriente - Inactivas	\$ 3,092,364	\$ 2,829,094
	\$ 156,212,045	\$ 168,668,717

Los recursos disponibles no tuvieron restricción alguna que limitara su uso o disponibilidad, en lo correspondiente a las vigencias 2024 y 2023.

Los recursos invertidos en CDT de Bancolombia tienen un plazo de 150 días; aprovechando la favorabilidad de las tasas de interés; manteniendo la seguridad de los recursos en una inversión de naturaleza conservadora sin ningún riesgo. Vcto 24/03/2024, aplica para saldo de 2023.

NOTA 3. ANTICIPOS Y AVANCES

Al cierre del año el saldo de los anticipos y avances está constituido por los siguientes saldos, así:

	2024	2023
ANTICIPOS Y AVANCES	\$ -	
ANTICIPO A PROVEEDORES	\$ 1,829,625	\$ -
TOTAL	\$ 1,829,625	\$ -

NOTA 4. CUENTAS COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR

Al cierre del año el saldo de los deudores está constituido por los Donantes, así:

	2024	2023
Donantes	\$ 18,237,000	\$ 21,230,291
TOTAL	\$ 18,237,000	\$ 21,230,291

NOTA 5. PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

El siguiente es el valor bruto de propiedad, planta y equipo que continúa en operación al 31 de diciembre de cada año:

	2024	2023
El saldo esta conformado por:		
Equipo de Computación	\$ 2,784,326	\$ 2,784,326
Depreciación Acumulada	\$ (2,289,334)	\$ (1,732,469)
TOTAL	\$ 494,992	\$ 1,051,857

NOTA 6. BENEFICIOS A EMPLEADOS

Este grupo comprende el valor de los pasivos a cargo de la sociedad y a favor de los trabajadores, originados en virtud de normas legales.

	2024	2023
El detalle de la cuenta es el siguiente		
Gastos por Pagar	0	149,482
Aportes al Sistema de Seguridad Social y Parafiscales	1,142,696	957,296
Cesantias Consolidadas	\$ 3,000,000	\$ 2,500,000
Intereses de Cesantias	\$ 360,000	\$ 300,000
Vacaciones Consolidadas	\$ -	\$ 1,500,000
TOTAL	\$ 4,502,696	\$ 5,406,778

NOTA 6. OTROS PASIVOS

Este grupo comprende el valor de los otros pasivos a cargo de la Fundación y a favor de terceros por concepto de ingresos anticipados para la siguiente vigencia.

	2024	2023
El detalle de la cuenta es el siguiente		
Anticipo Recibido de Clientes	-	\$ 349,900
Anticipos Bono Rifa Donacion	\$ 13,900,710	\$ 3,448,900
TOTAL	\$ 13,900,710	\$ 3,798,800

NOTA 8. PATRIMONIO

Representado por lo Aportes, Excedentes Acumulados, Excedente del Ejercicio, en el cual se aprecia el disminución patrimonial originado por el resultado del ejercicio año 2024), así:

El detalle de la cuenta es el siguiente	2024	2023
Aportes	\$ 9,511,502	\$ 9,511,502
Excedentes Acumulados de Ejercicios Anteriores	\$ 36,425,491	\$ 36,044,489
Ajustes por Adopción NIIF	\$ 113,433,264	\$ 113,433,264
Excedente del Ejercicio	\$ -	\$ 23,756,033
TOTAL	\$ 159,370,256	\$ 182,745,287

NOTA 9. INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

Este grupo comprende los valores recibidos y/o causados como resultados de las actividades desarrolladas en cumplimiento de su objeto social y mediante las donaciones recibidas y demás ingresos por medio de intermediación financiera, siempre y cuando se identifique con el objeto social principal de la Fundación.

Los descuentos y anulaciones corresponden a ingresos reversados.

La composición es la siguiente:	2024	2023
Donación Tarjetas Blancas	\$ 14,227,000	\$ 22,546,000
Donación Tapitas	\$ 83,220,000	\$ 42,368,000
Donación Voluntaria	\$ 32,886,600	\$ 55,190,550
Bono Rifa Donación	\$ 45,000,000	\$ 45,000,000
Actividad Bingo	\$ 3,861,000	\$ -
Calendario Programador	\$ -	\$ 6,090,000
Patrocinio Calendario Programador	\$ -	\$ 6,100,000
Donación elementos promocionales		\$ 420,000
Descuentos - Anulaciones en Ventas	\$ (1,247,292)	\$ (4,026,400)
TOTAL	\$ 177,947,308	\$ 173,688,150

NOTA 10 . INGRESOS EN ESPECIE FINANCIEROS Y OTROS

Conformado por los Ingresos por concepto de donaciones, financieros y otros, así:

La composición es la siguiente:	2024	2023
Intereses Financieros (Fiduciaria- CDT)	\$ 8,371,794	\$ 6,703,038
Donación Material de Reciclaje	\$ -	\$ 1,245,344
Donaciones en especie-Medicamentos y Alimentos	\$ 103,796,877	\$ 262,655,177
Donación Publicidad	\$ 46,286,240	\$ 42,951,860
Diversos	\$ -	\$ 1
TOTAL	\$ 158,454,911	\$ 313,555,419

NOTA 11. GASTOS OPERACIONALES

Este grupo comprende los gastos operacionales de la administracion son los ocasionados en desarrollo del objeto social principal de la entidad y registra sobre la base de causacion las sumas o valores en que se incurre el ejercicio, directamente relacionados con la gestion administrativa encaminada a la direccion, planeacion y organizacion de las politicas.

El detalle es el siguiente:

		2024	2023
Gastos de personal	a)	\$ 56,365,248	\$ 44,663,858
Honorarios Contador Publico		\$ 15,600,000	\$ 13,800,000
Arrendamientos		\$ 2,900,000	\$ 2,300,000
Seguro Soat		\$ -	\$ 803,458
Sevicios	b)	\$ 3,534,286	\$ 5,999,015
Gastos legales		\$ 3,419,904	\$ 3,314,768
Mantenimiento y reparaciones		\$ 1,664,792	\$ 1,203,600
Depreciacion		\$ 556,865	\$ 556,865
Gastos Diversos	c)	\$ 50,094,605	\$ 55,442,192
Publicidad		\$ 46,286,240	\$ 43,251,860
Ayudas Niños y Niñas		\$ 153,963,027	\$ 290,294,700
TOTAL		\$ 334,384,967	\$ 461,630,316
Personal			
a) Sueldos		\$ 35,500,000	\$ 28,236,667
Prestaciones Sociales		\$ 9,321,166	\$ 6,800,000
Dotación y Suministro		\$ 580,000	\$ 619,991
Aportes Seguridad Social y Parafiscales		\$ 10,964,082	\$ 9,007,200
TOTAL		\$ 56,365,248	\$ 44,663,858
Servicios			
b) Telefono		\$ 2,865,536	\$ 5,153,615
Servicios temporales -apoyo		\$ 590,000	\$ 637,000
Correo		\$ 78,750	\$ 208,400
TOTAL		\$ 3,534,286	\$ 5,999,015
Gastos Diversos			
c) Elementos de aseo y cafeteria		\$ 3,345,807	\$ 3,418,539
Gastos de papeleria oficina		\$ 795,200	\$ 309,472
Gastos Calendarios		\$ -	\$ 7,104,300
Gastos Tarjetas Blancas		\$ -	\$ 333,200
Gastos Bingos		\$ 1,511,480	\$ -
Gastos transporte oficina		\$ 45,000	\$ 55,000
Domiciliarios		\$ 3,221,752	\$ 3,140,900
Gastos Contenedores para Recolección Tapitas (trasnporte y ruta)		\$ 41,175,366	\$ 41,080,781
TOTAL		\$ 50,094,605	\$ 55,442,192
Ayudas a Niños y Niñas			
d) Actividades Ludicas y recreativas, celebraciones, etc.		\$ 15,807,816	\$ 4,980,111
Actividades sueño Cartagena		\$ 8,462,784	\$ 8,807,120
Auxilio de Alimentos y Refrigerios		\$ 1,036,130	\$ 2,013,980
Auxilio transporte beneficiarios		\$ 10,467,783	\$ 1,519,572
Gastos Medicos y Drogas		\$ 105,123,577	\$ 263,581,737
Auxilio Utiles Escolares		\$ 4,266,400	\$ 918,500
Regalos de Navidad		\$ 4,698,634	\$ 5,537,000
Auxilio Funebre		\$ 500,000	\$ -

Dotacion unidad Oncología	\$	626,417	-
Costo elementos promocionales	\$	2,973,486	2,936,680
TOTAL	\$	153,963,027	\$ 290,294,700

NOTA 12. GASTOS FINANCIEROS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

Este grupo comprende las sumas pagadas y/o causadas por los gastos no relacionados directamente con el objeto social de la fundación, se incorporan conceptos como financieros y costos y gastos de años anteriores

La composición es el siguiente:

	2024	2023
GASTOS NO OPERACIONALES	a) \$ 2,017,252	\$ 1,857,221
FINANCIEROS	\$ 2,014,301	\$ 1,857,219
a) Gastos Bancarios		
GMF 4 x mil, Cuotas de Manejo y Comisiones	\$ 2,014,301	\$ 1,857,219
Pérdida eliminacion (deterioro) cartera	\$ -	\$ -
TOTAL	\$ 2,014,301	\$ 1,857,219
b) Otros Gastos No Operacionales	\$ 2,951	\$ 2
Otros Gastos	\$ 2,951	\$ 2
TOTAL OTROS GASTOS	\$ 2,951	\$ 2



AMALIA ROSA GUTIERREZ DE CARVAJAL
Representante Legal.



MARIA DEL CARMEN TORRADO V.
Contador Público T.P. 92756-T



MARILU ALVAREZ CARDENAS
Directora Administrativa